
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 6 .0 6 .2 0 1 6  № 232

Об утверждении предельной штатной численности государственных 
казенных учреждений, подведомственных министерству образования

Тульской области

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предельную штатную численность государственных 
казенных учреждений, подведомственных министерству образования 
Тульской области, согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерг 
Тульской области -  предсе, 
правительства Тульской о

Ю.М. Андрианов

0 5 1 9  7



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 16.06.2016 № 232

ПРЕДЕЛЬНАЯ ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ 
государственных казенных учреждений, подведомственных 

министерству образования Тульской области

Наименование учреждения Предельная
штатная

численность
(единиц)

государственное образовательное учреждение Тульской 
области «Долматовский детский дом»

33,70

государственное образовательное учреждение Тульской 
области «Яснополянский детский дом»

63,60

государственное общеобразовательное учреждение Тульской 
области «Северо-Агеевская школа для обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья»

142,90

государственное общеобразовательное учреждение Тульской 
области «Болоховская школа для обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья»

99,80

государственное общеобразовательное учреждение Тульской 
области «Дубовская школа для обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья»

99,60

государственное общеобразовательное учреждение Тульской 
области «Ефремовская школа для обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья»

100,80

государственное общеобразовательное учреждение Тульской 
области «Заокская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

76,30

государственное общеобразовательное учреждение Тульской 
области «Новогуровская школа для обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья»

91,30

государственное общеобразовательное учреждение Тульской 
области «Новомосковская школа для обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья»

146,90

государственное общеобразовательное учреждение Тульской 
области «Суворовская школа для обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья»

103,30



2

Наименование учреждения Предельная
штатная

численность
(единиц)

государственное общеобразовательное учреждение Тульской 
области «Тульская школа для обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья № 4»

173,50

государственное общеобразовательное учреждение Тульской 
области «Барсуковская школа имени 
А.М. Гаранина»

118,40

государственное дошкольное образовательное учреждение 
Тульской области «Тульский детский сад для детей 
с ограниченными возможностями здоровья»

99,60

государственное дошкольное образовательное учреждение 
Тульской области «Новомосковский детский сад для детей с 
ограниченными возможностями здоровья»

63,30

государственное общеобразовательное учреждение Тульской 
области «Донская школа № 2»

13,20

государственное общеобразовательное учреждение Тульской 
области «Донская школа № 3»

21,00

государственное общеобразовательное учреждение Тульской 
области «Киреевская школа»

9,70

государственное общеобразовательное учреждение Тульской 
области «Плавская школа»

18,50

государственное общеобразовательное учреждение Тульской 
области «Щекинская школа»

13,30

государственное общеобразовательное учреждение Тульской 
области «Новомосковская школа»

17,70

государственное общеобразовательное учреждение Тульской 
области «Тульская школа»

28,70

государственное учреждение Тульской области «Центр 
технического надзора, эксплуатации зданий и сооружений 
учреждений образования»

58,00

государственное казенное учреждение Тульской области 
«Централизованная бухгалтерия министерства образования 
Тульской области»

217,00


